[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«26» марта 2015 г. №45/390-ГС                             Принято решением

                                                                                         Ливенского городского Совета

                                   народных депутатов

                                   от 26 марта 2015 г. №45/389-ГС
О внесении изменений в отдельные нормативные

акты Ливенского городского Совета народных депутатов

Руководствуясь статьями 8, 8.1, 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 453 «О внесении изменений в некоторые акты президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 30 апреля 2013 года №22/151-ГС «Об утверждении порядка предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Ливенского городского Совета народных депутатов и контрольно-счетной палаты города Ливны Орловской области, а также лицами, замещающими муниципальные должности города Ливны Орловской области, и членов их семей» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Подпункты 1.3. - 1.6. пункта 1 признать утратившими силу.

1.2. В Приложении 1 к решению:

1.2.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;

1.2.2 В пункте 7 слова «трех месяцев» заменить словами «одного месяца».
2. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 25 июня 2013 года №24/186-ГС «О порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности города Ливны Орловской области на постоянной основе, должности муниципальной службы в Ливенском городском Совета народных депутатов и контрольно-счетной палате города Ливны Орловской области, сведений о своих расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – решение) следующие изменения:

2.1. Пункт 2 решения исключить.
2.2. В приложении к решению:

2.2.1 подпункт «а» пункта 2 изложить в следующей в редакции:

«а) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду»;

2.2.2 Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Сведения о расходах представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»:
- главой города Ливны Орловской области - в отдел организационной и кадровой работы администрации города Ливны Орловской области;

- председателем Ливенского городского Совета народных депутатов, муниципальными служащими Ливенского городского Совета народных депутатов и контрольно-счетной палаты города Ливны Орловской области - в аппарат Ливенского городского Совета народных депутатов.

2.2.3. В пункте 7 слова «трех месяцев» заменить словами «одного месяца».

2.3. Приложение к Порядку предоставления лицами замещающими муниципальные должности города Ливны Орловской области на постоянной основе, должности муниципальной службы в Ливенском городском Совета народных депутатов и контрольно-счетной палате города Ливны Орловской области, сведений о своих расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» признать утратившим силу.

3. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 30 апреля 2013 года №22/153-ГС «Об утверждении порядка проверки достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Ливенском городском Совета народных депутатов и контрольно-счетной палате города Ливны Орловской области, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей» (далее – решение) следующие изменения:

3.1. В приложении 1 к решению:
3.1.1. В подпункте «а» пункта 1 слова «по состоянию на конец отчетного периода» заменить словами «за отчетный период, и за два года, предшествующие отчетному периоду»;
3.1.2. Подпункт «б» пункта 1 изложить в следующей редакции: «соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности в течении трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее – требования к служебному поведению)».

3.2. В приложении 2 к решению:

3.2.1. В абзаце третьем подпункта 1 пункта 1 слова «по состоянию на конец отчетного периода» заменить словами «за отчетный период, и за два года, предшествующие отчетному периоду»;

3.2.2. Подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: «соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности в течении трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее – требования к служебному поведению)».
4. Направить настоящее решение главе города Ливны  для подписания и опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов                                                              Е.Н. Конищева

И.о. главы города                                                                                С.А. Трубицин